_______________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: pmencanto@gmail.com

TERMO DE ADESÃO COMO PARTÍCIPE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
5/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2023 DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Encanto-RN torna público que aderiu como “CARONA” à Ata
de Registro de Preços n.º 5/2023, do Pregão Eletrônico n.º 06/2023, realizado pelo
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, Órgão Gerenciador,
Registro de preço nacional para futura e eventual aquisição de Ônibus Rural Escolar,
dos tipos ORE ZERO 4X4, ORE 1 4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 3, e Ônibus Urbano
Escolar, dos tipos ONUREA Piso Alto e ONUREA Piso Baixo, pelos Estados, Distrito
Federal e Municípios, para o transporte escolar diário de estudantes das redes
públicas de ensino, no âmbito do Programa Caminho da Escola, em que foi registrado
preços da empresa: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA, – CNPJ Nº 06.020.318/0001-10, com endereço na  RUA
VOLKSWAGEN, 291, 7°, 8° E 9° ANDARES, JABAQUARA, SÃO PAULO/SP,
conforme especificação abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO Nº CATMAT QUANT
VALOR

UNITÁRIO EM
R$

VALOR
TOTAL
EM R$

6

Ônibus Urbano Escolar
Acessível Piso Alto
ONUREA PA -
Transmissão Mecânica

610447 1 399.000,00 399.000,00

Autorizo, a adesão à ata de registro de preços conforme descrito acima, nos termos
referenciados no processo. DECLARO, ainda, que todos os atos do Órgão
Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a esta anuência ficam desde
já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo
e o projeto básico.

Encanto/RN, 09/01/2024

______________________________________________
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito Municipal